



2025年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月12日

上場会社名 株式会社 J P M C 上場取引所 東
コード番号 3276 URL <https://www.jpmc.jp>
代表者 (役職名) グループCEO 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 武藤 英明
問合せ先責任者 (役職名) グループCFO 取締役 上席執行役員 (氏名) 屋宮 貴之 TEL 03-6268-5225
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第1四半期の連結業績（2025年1月1日～2025年3月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第1四半期	14,465	0.3	716	34.6	719	34.9	514	46.5
2024年12月期第1四半期	14,427	1.5	531	△29.9	532	△30.1	351	△31.4

(注) 包括利益 2025年12月期第1四半期 514百万円 (46.5%) 2024年12月期第1四半期 351百万円 (△31.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第1四半期	30.06	—
2024年12月期第1四半期	19.82	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年12月期第1四半期	17,045	8,361	49.1
2024年12月期	18,735	9,334	49.8

(参考) 自己資本 2025年12月期第1四半期 8,361百万円 2024年12月期 9,334百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	27.50	—	27.50	55.00
2025年12月期	—	—	—	—	—
2025年12月期（予想）	—	29.00	—	29.00	58.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

(%表示は通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	29,600	1.5	1,230	△0.5	1,230	△0.7	815	△0.6	46.45
通期	60,000	1.7	2,550	△6.3	2,550	△6.5	1,690	△7.7	96.33

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期 1 Q	19,025,600株	2024年12月期	19,025,600株
② 期末自己株式数	2025年12月期 1 Q	2,382,470株	2024年12月期	1,481,325株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年12月期 1 Q	17,122,971株	2024年12月期 1 Q	17,731,462株

(注) 当社は「株式給付信託（J-ESOP）」を導入しており、株主資本において自己株式として計上されている「株式給付信託（J-ESOP）」に残存する自社の株式は、1株当たり四半期純利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

文中における将来に関する事項は、当四半期連結会計期間末日現在において当社グループが判断したものであります。

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境が改善するなかで緩やかに回復する動きとなりました。一方、物価上昇の継続に加え、米国の通商政策の動向や金融資本市場の変動などにより先行きは不透明な状況が続いております。

このような状況のもと当社グループは、パーパスである「住む論理の追求」のもと、賃貸住宅（マンション・アパート）の経営代行事業の持続的な成長とさらなる企業価値向上に向けて、運用戸数の拡大とグループ一体となった収益性強化を基本戦略として事業に取り組みました。

ストックである運用戸数は108,353戸と、前期末比で600戸の純減となりました。ストックを活用した収益性強化に向けて、プロパティマネジメントの管理精度向上に加えて、賃貸経営代行とリフォームを組み合わせた「スーパーリユース」、PM付帯事業である滞納保証・家財保険などのクロスセルの推進により、1戸当たりの収益性の向上に取り組みました。また、経営基盤の強化を目的として人的資本への投資を引き続き行いました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高14,465百万円（前年同四半期比0.3%増）、営業利益716百万円（同34.6%増）、経常利益719百万円（同34.9%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益514百万円（同46.5%増）となりました。

売上区分別の状況は、次のとおりであります。

（プロパティマネジメント収入）

パートナーや金融機関との連携を強化し運用戸数の獲得に取り組みました。また、プロパティマネジメントの管理精度向上とストックの良質化による収益性強化に取り組みました。

この結果、当第1四半期連結累計期間におきまして、プロパティマネジメント収入は13,374百万円（前年同四半期比0.5%増）となりました。

（PM付帯事業収入）

当社の運用物件の新規入居者に対する滞納保証及び家財保険などのクロスセルに取り組みました。

この結果、PM付帯事業収入は695百万円（前年同四半期比1.5%増）となりました。

（その他の収入）

建築部材等の販売事業の収入が前年を下回りました。

この結果、その他の収入は395百万円（前年同四半期比9.0%減）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産につきましては、前期末比1,690百万円減少し17,045百万円となりました。これは主に、現金及び預金が1,753百万円減少したことによるものであります。

負債につきましては、前期末比716百万円減少し8,683百万円となりました。これは主に、前受金が200百万円増加した一方、未払法人税等が436百万円、その他流動負債が415百万円減少したことによるものであります。

純資産につきましては、前期末比973百万円減少し8,361百万円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益により514百万円が増加した一方、配当金の支払により483百万円、自己株式の取得により純資産が1,006百万円減少したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年2月12日に公表した2025年12月期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,555,724	5,802,013
売掛金及び契約資産	598,962	544,574
販売用不動産	451,171	448,605
営業貸付金	2,077,432	2,067,384
その他	1,290,001	1,463,887
貸倒引当金	△140,266	△157,199
流動資産合計	11,833,025	10,169,265
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,589,021	3,649,292
減価償却累計額	△1,892,156	△1,917,830
建物（純額）	1,696,865	1,731,462
土地	3,594,532	3,594,777
その他	243,671	189,826
減価償却累計額	△117,222	△111,242
その他（純額）	126,448	78,584
有形固定資産合計	5,417,846	5,404,824
無形固定資産		
のれん	288,208	280,696
その他	97,255	94,285
無形固定資産合計	385,464	374,982
投資その他の資産		
繰延税金資産	93,972	92,787
その他	1,430,803	1,420,978
貸倒引当金	△425,879	△417,697
投資その他の資産合計	1,098,896	1,096,068
固定資産合計	6,902,206	6,875,874
資産合計	18,735,232	17,045,140

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	777,225	749,494
1年内返済予定の長期借入金	946,923	809,340
未払法人税等	616,865	180,333
賞与引当金	—	94,989
前受金	2,566,629	2,767,425
株式給付引当金	101,058	96,720
その他	1,391,471	976,383
流動負債合計	6,400,173	5,674,686
固定負債		
長期借入金	759,615	733,604
長期預り保証金	1,976,717	1,963,306
繰延税金負債	135,518	154,376
株式給付引当金	117,293	147,385
その他	10,967	10,231
固定負債合計	3,000,112	3,008,904
負債合計	9,400,285	8,683,590
純資産の部		
株主資本		
資本金	465,803	465,803
資本剰余金	367,231	367,231
利益剰余金	10,268,051	10,299,231
自己株式	△1,766,139	△2,770,715
株主資本合計	9,334,946	8,361,550
純資産合計	9,334,946	8,361,550
負債純資産合計	18,735,232	17,045,140

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
売上高	14,427,919	14,465,168
売上原価	12,663,585	12,490,373
売上総利益	1,764,333	1,974,794
販売費及び一般管理費	1,232,395	1,258,713
営業利益	531,938	716,080
営業外収益		
受取利息	160	3,882
受取手数料	632	548
助成金収入	730	—
その他	710	567
営業外収益合計	2,233	4,999
営業外費用		
支払利息	1,226	1,881
その他	10	9
営業外費用合計	1,236	1,891
経常利益	532,935	719,188
特別利益		
固定資産売却益	109	159
特別利益合計	109	159
特別損失		
固定資産除却損	348	—
過年度消費税等	9,906	—
特別損失合計	10,255	—
税金等調整前四半期純利益	522,789	719,348
法人税、住民税及び事業税	160,861	184,634
法人税等調整額	10,546	20,042
法人税等合計	171,407	204,676
四半期純利益	351,381	514,671
親会社株主に帰属する四半期純利益	351,381	514,671

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
四半期純利益	351,381	514,671
四半期包括利益	351,381	514,671
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	351,381	514,671

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	33,610千円	37,384千円
のれんの償却額	2,559	7,512

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、プロパティマネジメント事業及びその付随業務の単一セグメントであるため、記載を省略しております。